РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О внесении изменений

в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, в целях

оптимизации деятельности и совершенствования организационной структуры

Администрации города Симферополя Республики Крым, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым» (далее - решение)

следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

1.2. В приложении 35 к решению:

1.2.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Отдел защиты персональных данных Администрации города

Симферополя Республики Крым (далее - Отдел) является функциональным

органом (структурным подразделением) Администрации города

Симферополя Республики Крым (далее - администрация города

Симферополя), осуществляющим защиту персональных данных, а также

техническую защиту информации на автоматизированных рабочих местах

(далее – АРМ), хранящих и (или) обрабатывающих сведения, содержащие

государственную тайну, организацию работы по обеспечению выполнения

мероприятий (работ) по комплексной защите конфиденциальной информации

в отраслевых (функциональных) органах (структурных подразделениях)

администрации города Симферополя.»;

1.2.2. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.8. Местонахождение Отдела: 295011, Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Пушкина, 35.»;

1.2.3. Приложение дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. Взаимодействие с отраслевыми (функциональными) органами

(структурными подразделениями) администрации города Симферополя по

вопросам технической защиты информации АРМ, хранящих и (или)

обрабатывающих информацию, которая содержит сведения, относящиеся к

государственной тайне.»;

1.2.4. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Разработка, планирование и внедрение организационных и

технических мероприятий по комплексной защите информации в отраслевых

(функциональных) органах (структурных подразделениях) администрации

города Симферополя, ведущих работы, содержание которых составляют

персональные данные, обеспечение соблюдения режима проводимых работ и

сохранение конфиденциальности документированной информации, а также

взаимодействие с организациями, имеющими лицензии на разработку,

планирование и внедрение мероприятий по технической защите информации,

содержащей сведения, составляющие государственную тайну.»;

1.2.5. Пункт 3.13. изложить в следующей редакции:

«3.13. Координация и контроль деятельности отраслевых

(функциональных) органов (структурных подразделений) администрации

города Симферополя по вопросам защиты информации, а также технической

защиты информации на АРМ, которые хранят и (или) обрабатывают

информацию, содержащую сведения, отнесенные к государственной тайне.».

2. Администрации города Симферополя Республики Крым

(Афанасьев М.С.) обеспечить разработку и принятие в установленном

порядке нового штатного расписания Администрации города Симферополя

Республики Крым.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.)  разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Заместитель председателя

Симферопольского

городского совета                                                                         Н.В. Аксенова

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 22-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя

Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского

городского совета                                                                   Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления             В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                     А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя        М.С. Афанасьев

Заместитель руководителя аппарата –

начальник управления

кадровой работы, муниципальной службы и

противодействия коррупции аппарата

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                          Н.В. Ринг

Докладчик по данному вопросу:

Первый заместитель главы администрации города Симферополя

О.А. Силантьева

Проект     внесен      главой      администрации     города      Симферополя

Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым»:

1. Администрация города Симферополя Республики Крым.

2. Прокуратура города Симферополя.

3. Симферопольский городской совет

Заместитель руководителя аппарата –

начальник управления

кадровой работы, муниципальной службы и

противодействия коррупции аппарата

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                          Н.В. Ринг